
 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD)  

 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

 e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

PORTARIA CG Nº 26/2022, DE 02  DE SETEMBRO DE 2022  

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA PRESENCIAL  

Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas, modalidade a distância 

 A Comissão Gestora do Processo Seletivo de discentes para cursos de graduação a distância 
(PSG-EAD/UNIVASF 2022.2, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no  
Edital nº 26/2022/SEaD/PROEN/Univasf, de 25 de maio de 2022, SIPAC Nº  
23402.017641/2022-90, com resultado homologado pelo Edital n. 33/2022, bem como 
considerando a divulgação dos(as) candidatos(as) PRÉ-MATRICULADOS, resolve: 
 
I - CONVOCAR todos(as) os(as) candidatos(as) pré-matriculados(as) para a realização da 
MATRÍCULA PRESENCIAL, no período de 12 a 15 de setembro de 2022, no Polo de Apoio 
Presencial, mediante a entrega da documentação física, com as cópias autenticadas dos 
documentos a ser entregues à Coordenação do Polo de Apoio Presencial ou na Secretaria do 
curso (a autenticação dos documentos fica dispensada no caso de apresentar a cópia e o 
original para conferência pela pessoa responsável pelo recebimento). 

II - A matrícula institucional será confirmada mediante entrega dos seguintes documentos: 

 Documento de Identificação Oficial com foto 
 01(uma) fotografia original recente do(a) candidato(a) no formato 3x4. 
 Cadastro de Pessoa Física (CPF) 
 Certidão de quitação eleitoral, para maiores de 18 anos, emitida pelo Cartório 

Eleitoral ou no site do STE (http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-
de-quitacao-eleitoral) (comprovante de votação NÃO serve); 

 Comprovação de quitação com o serviço militar para maiores de 18 anos do sexo 
masculino (entregar uma das opções abaixo): 

o - Certificado de Alistamento Militar (CAM), nos limites da sua validade; ou 
o - Certificado de Reservista; ou  
o - Certificado de Isenção; ou 
o - Certificado de Dispensa de Incorporação (CDI); 

 Certidão de casamento (caso o nome seja diferente dos demais documentos 
pessoais); 

 Histórico Escolar do Ensino Médio;  
 Certificado de Conclusão do Ensino Médio; 
 Ficha de Dados Cadastrais, preenchida (APÊNDICE V) e assinada; 
 Declaração de Informações Pessoais (DIP) sobre vínculo, origem escolar, renda, 

étnico-racial, deficiência (APÊNDICE II); 

 Autodeclaração sobre sua raça/cor (APÊNDICE VI) – Obrigatório para os Grupos L2, 
L6, L10 e L14.  

 Registro Administrativo de Nascimento de Indígena (RANI) ou Carta de 
Recomendação emitida por liderança indígena reconhecida ou por ancião indígena 
reconhecido ou personalidade indígena de reputação pública reconhecida ou órgão 
indigenista – Obrigatório para quem se declarar indígena nos Grupos L2, L6, L10 e 
L14. 

 Laudo Médico comprobatório da deficiência declarada com CID correspondente 
(Obrigatório para o(a)s optantes das vagas destinadas a pessoas com deficiência: L9, 
L10, L13 e L14), emitido nos últimos 12 (doze) meses, no qual conste a dificuldade 
apresentada pelo(a) candidato(a) para o exercício ou desempenho de atividades 

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral


 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD)  

 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

 e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

acadêmicas. Somente serão considerados os laudos emitidos por especialistas na 
área da deficiência e/ou condição declarada pelo(a) candidato(a), com explicitação 
do número do registro profissional. Eventuais fraudes identificadas a qualquer tempo 
ensejarão a perda da vaga, sem prejuízo de eventuais medidas legais cabíveis.  

 Além do Laudo Médico, o(a)s optantes das vagas destinadas a pessoas com 
deficiência (Grupos L9, L10, L13 e L14), devem apresentar, no ato da 
matrícula,  Relato Histórico de sua deficiência elaborado e assinado pelo(a) 
candidato(a) (APÊNDICE VII ). 

III – Caso haja a necessidade de refazer formulário (ilegível), poderá acessar os FORMULÁRIOS DE 
MATRÍCULA, previstos no Edital n. 26/2022, a seguir: 

 Ficha de Dados Cadastrais  ser preenchida e assinada (APÊNDICE V) – todos os grupos. 
 Declaração de Informações Pessoais (DIP) (APÊNDICE II) – todos os grupos.  
 Autodeclaração étnico-racial (Apêndice VI) – grupos L2, L6, L10 e L14.  
 Relato histórico da deficiência (Apêndice VII) - grupos L9, L10, L13 e L14.  

 
IV - Os(As) candidatos(as) remanejados(as) podem efetuar matrícula presencial no polo de origem. 
Sugerimos, nessa situação, o envio de mensagem para o e-mail dos polos envolvidos para fins de 
controle e acompanhamento de matrículas. 

 

Petrolina, 02 de setembro de 2022. 

Comissão Gestora 

PORTARIA Nº 400, DE 30 DE MAIO DE 2022. 

 
 
Seguem os apêndices com a listagem de convocados(as) e endereços dos polos de apoio 
presencial. 
  

https://www.sead.univasf.edu.br/editais/arquivos/2022-26/AP%CANDICE%20V-%20FICHA%20DE%20DADOS%20CADASTRAIS.docx
https://www.sead.univasf.edu.br/editais/arquivos/2022-26/AP%CANDICE%20II%20-%20DECLARA%C7%D5ES%20DE%20INFORMA%C7%D5ES%20PESSOAIS%20DIP%20.docx
https://www.sead.univasf.edu.br/editais/arquivos/2022-26/AP%CANDICE%20VI%20%20-%20MODELO%20AUTODECLARA%C7%C3O.docx
https://www.sead.univasf.edu.br/editais/arquivos/2022-26/AP%CANDICE%20VII%20-%20RELATO%20HIST%D3RICO%20DA%20DEFICI%CANCIA.docx


 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD)  

 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

 e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

APÊNDICE I  

Candidatos(as) pré-matriculados(as) convocados(as) para a realização da MATRÍCULA 
PRESENCIAL, no período de 12 a 15 de setembro de 2022, no Polo de Apoio Presencial. 

PSG-EAD/UNIVASF 2022.2 - Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas, modalidade a 
distância. 

 

POLO NOME GRUPO REMANEJAMENTO 

Polo Dormentes - PE ALEXANDRE WALLACE COSTA SILVA AC   

Polo Dormentes - PE ANA CARLA COELHO RODRIGUES AC   

Polo Dormentes - PE CICERA GOMES DA PURIFICACAO L1   

Polo Dormentes - PE DAMIRES COELHO RODRIGUES AC   

Polo Dormentes - PE DANIEL COELHO RODRIGUES AC   

Polo Dormentes - PE 
DEBORA DE ALBUQUERQUE SOUZA 
RIBEIRO L5   

Polo Dormentes - PE ELCIONE COELHO RODRIGUES AC   

Polo Dormentes - PE FRANCISCA RODRIGUES RAMOS L1   

Polo Dormentes - PE GLEICIANE SOARES VENANCIO AC   

Polo Dormentes - PE INGRIDY DANIELLY NUNES MACEDO AC   

Polo Dormentes - PE JOANDERSON ALMEIDA COELHO AC   

Polo Dormentes - PE JOAQUIM ALEX MACEDO REIS AC   

Polo Dormentes - PE MARIA DOS HUMILDES RODRIGUES L1   

Polo Dormentes - PE TIAGO ARAUJO MILITAO AC   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA ANA CATIA SOARES VIEIRA L1   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA DEBORA LAYANE CARNEIRO SILVA L2   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA EVERTON MATHEUS ALMEIDA SOARES L6   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA FELIPE BARTILOTTI DOS SANTOS AC   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA GABRIEL DE OLIVEIRA SANTOS AC   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA JADIR DA SIVA L6   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA LARISSA SANTOS CONCEICAO AC   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA LAURA ISABELA LOPES DA SILVA AC   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA MAIKON GONCALVES DOS SANTOS L1   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA NORRANA CORREIA DOS SANTOS L2   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA PAULA GOMES DA SILVA AC   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA WEMERSON ALVES DA SILVA AC   

Polo Jaguarari (Pilar) - BA YARA NASCIMENTO DOS SANTOS AC   

Polo Juazeiro - BA ALANA CAISE DOS ANJOS MIRANDA AC   

Polo Juazeiro - BA ALESSANDRA ALMEIDA E SILVA AC   

Polo Juazeiro - BA 
ANA LORENA ROCHA BARBOSA E 
SANTANA AC   

Polo Juazeiro - BA ANANDA AYRGUES DE MORAIS DANTAS L5   

Polo Juazeiro - BA ANDRESSA SANTOS MEDEIROS L6   

Polo Juazeiro - BA ANNE GABRIELLY SILVA SANTOS L5   

Polo Juazeiro - BA CARLA DOS SANTOS COSTA AC   

Polo Juazeiro - BA CLEBER SILVA SOUZA L2   

Polo Juazeiro - BA DAN COELHO DE SENA L5   

Polo Juazeiro - BA DANIELA DE MOLGADO SOARES ARAUJO L5   

Polo Juazeiro - BA EDUARDO BEZERRA MARIANO L14   

Polo Juazeiro - BA EUGERFSON FLORENCIO MAIA AC   

Polo Juazeiro - BA FRAMBER FONSECA XAVIER DE SOUZA AC   

Polo Juazeiro - BA GENILSON AMARAL SANTOS L6   



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD)  

 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

 e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

Polo Juazeiro - BA GRACIANO APARECIDO DE TOLEDO AC   

Polo Juazeiro - BA ISABELE BARROS JATOBA GOUVEIA AC   

Polo Juazeiro - BA ISLA PEREIRA DA SILVA AC   

Polo Juazeiro - BA IVANILSON DA SILVA SOUZA L6 Polo Sobradinho 

Polo Juazeiro - BA JAIANNE NAJLA DOS SANTOS L1 Polo Jaguarari 

Polo Juazeiro - BA JAQUELINE PEREIRA FERRAZ L6 Polo Sobradinho 

Polo Juazeiro - BA JESSICA TAUANNE DA SILVA SOARES L6   

Polo Juazeiro - BA JOSELIA DA CONCEICAO SILVA AC   

Polo Juazeiro - BA JOUMAIRA DA CRUZ SANTOS AC   

Polo Juazeiro - BA JULIA FERNANDES PORTO DA SILVA AC   

Polo Juazeiro - BA KAYLA CAIANNE GONCALVES ALVES L2 Polo Jaguarari 

Polo Juazeiro - BA 
MARAIZA RUANE DOS SANTOS ALMEIDA 
OLIVEIRA L6 Polo Sobradinho 

Polo Juazeiro - BA MARIA JOSE COSTA DE OLIVEIRA AC   

Polo Juazeiro - BA MEYRE SILVANA BORGES DOS SANTOS L2 Polo Jaguarari 

Polo Juazeiro - BA NARLA IVANOSKA NOVAIS FONSECA AC   

Polo Juazeiro - BA ORLANDO FELIPE SOUZA SILVA L6   

Polo Juazeiro - BA QUETLE RAIANE DA SILVA SANTOS AC   

Polo Juazeiro - BA RONE VON BARBOSA DOS SANTOS L6   

Polo Juazeiro - BA SAMARA DE MOLGADO SOARES L5   

Polo Juazeiro - BA 
SAMYRES THAIS MARTINS DOS SANTOS 
LUNA AC   

Polo Juazeiro - BA 
SARA APARECIDA VIDAL DE MACEDO 
SANTANA L1 Polo Jaguarari 

Polo Juazeiro - BA SHIRLEY LOPES SILVA 
Professor da rede pública 
  

Polo Juazeiro - BA SUELEM MARIA REIS DE MOURA AC Polo Jaguarari 

Polo Juazeiro - BA WENDEELL PEREIRA DE OLIVEIRA AC   

Polo Petrolina - PE ADAO ALVES DE MEDEIROS AC Polo Dormentes 

Polo Petrolina - PE ADRIANA ALVES DA SILVA AC Polo Jaguarari 

Polo Petrolina - PE ALANA BEATRIZ ROMAO DA SILVA L6 Polo Dormentes 

Polo Petrolina - PE ALINE MAIARA MOREIRA DA CRUZ L2   

Polo Petrolina - PE ANA CAROLINA FREITAS ALENCAR AC   

Polo Petrolina - PE 
APARECIDA LUANDA XAVIER ALVES 
FELIX AC Polo Sobradinho 

Polo Petrolina - PE ARAUANA FRANCA RIBEIRO AC Polo Dormentes 

Polo Petrolina - PE BRUNA MIRELLA RODRIGUES GOMES AC Polo Dormentes 

Polo Petrolina - PE BRUNARA EVELY DE ARAUJO LIMA AC   

Polo Petrolina - PE CAMILA SILVA DE LAVOR AC   

Polo Petrolina - PE CAMILA VICTORIA NOGUEIRA NUNES AC Polo Jaguarari 

Polo Petrolina - PE 
CARLA LORENA COSTA SANTOS 
BARBOSA L2 Polo Sobradinho 

Polo Petrolina - PE CLEIDVANIA MARIA SANTANA L1 Polo Jaguarari 

Polo Petrolina - PE CRISTINA ANDRE FERREIRA L5   

Polo Petrolina - PE DAIANNE MAIARA SANTOS PEREIRA AC   

Polo Petrolina - PE DAIRLI CARVALHO DE SOUZA FREITAS L2 Polo Dormentes  

Polo Petrolina - PE DARLA ZALITEIA NOVAIS FONSECA AC Polo Sobradinho 

Polo Petrolina - PE ELIANA DA SILVA SOUZA L1   

Polo Petrolina - PE ERIKA DA COSTA ALENCAR AC Polo Jaguarari 

Polo Petrolina - PE EWERTON JONATAN FERRAZ DA SILVA L2   

Polo Petrolina - PE FRANCINETE ALVES DE MEDEIROS AC Polo Dormentes 

Polo Petrolina - PE GESSICA MAISA DA CONCEICAO BARROS L6   



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD)  

 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

 e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

Polo Petrolina - PE GLEISE GOMES SOARES L6   

Polo Petrolina - PE 
GUILHERME RIBEIRO MARTINS DOS 
SANTOS AC   

Polo Petrolina - PE GUSTAVO RANY RODRIGUES DE LIMA L2   

Polo Petrolina - PE JACIRA DOS SANTOS FERREIRA SOUSA L6   

Polo Petrolina - PE JANAINE ALMEIDA NETO L2   

Polo Petrolina - PE JEAN LUIZ SANTOS LIMA L5 Polo Sobradinho 

Polo Petrolina - PE JOSUELTON DA SILVA NEVES L2   

Polo Petrolina - PE JULIANA ALVES FEITOZA L2   

Polo Petrolina - PE JULIANA ARAUJO NASCIMENTO L2 Polo Dormentes  

Polo Petrolina - PE KEILA ANNE LOPES L2   

Polo Petrolina - PE LEONARDO PEREIRA DA SILVA L2   

Polo Petrolina - PE LORENA VIANA DE ANDRADE L6   

Polo Petrolina - PE LUANA FERNANDES MATOS AC Polo Sobradinho 

Polo Petrolina - PE LUANNY EMANUELLY ARAUJO GOMES L1   

Polo Petrolina - PE MARCIANO JOSE DA SILVA L2 Polo Dormentes  

Polo Petrolina - PE MARIA APARECIDA COSTA SALES L1 Polo Sobradinho 

Polo Petrolina - PE MARIA DANIELA OLIVEIRA SANTOS L2 Polo Dormentes  

Polo Petrolina - PE 
MARIA EDUARDA SANTOS 
VASCONCELOS L1   

Polo Petrolina - PE MARIA LUIZA SANTANA DE OLIVEIRA AC   

Polo Petrolina - PE MARIA PAULA MARQUES MORAIS AC Polo Dormentes 

Polo Petrolina - PE MARIA SONIA DE SOUZA NASCIMENTO L5 Polo Dormentes 

Polo Petrolina - PE MAYCON DA SILVA NUNES AC Polo Sobradinho 

Polo Petrolina - PE MOISES RICARDO DE LIMA SANTOS AC Polo Dormentes 

Polo Petrolina - PE 
PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS 
MESSIAS L6 Polo Sobradinho 

Polo Petrolina - PE POLIANY DA SILVA SOUZA L2   

Polo Petrolina - PE RAIANE IZIDORIO DA SILVA L5   

Polo Petrolina - PE RAIANE RODRIGUES MEDRADO L2   

Polo Petrolina - PE RAILANE SILVA RODRIGUES L1 Polo Sobradinho 

Polo Petrolina - PE RAIMUNDO QUEIROZ BEZERRA JUNIOR L13   

Polo Petrolina - PE RAYSSA DE SOUZA NOGUEIRA L1 Polo Dormentes 

Polo Petrolina - PE REBECA MILENA MARCAL SANTOS AC Polo Dormentes 

Polo Petrolina - PE REBERT LUA GUIMARAES CARVALHO AC Polo Jaguarari 

Polo Petrolina - PE SERGIO RICARDO CAVALCANTI BIONES AC Polo Jaguarari 

Polo Petrolina - PE STEFANI VITORIA DE OLIVEIRA MARTINS L1 Polo Dormentes 

Polo Petrolina - PE 
THAMIRES VICTORIA RODRIGUES DE 
SOUZA L1 Polo Jaguarari 

Polo Petrolina - PE TUANNY BEATRIZ DOS SANTOS LIMA AC   

Polo Petrolina - PE VAGNER DA SILVA LEITE AC   

Polo Petrolina - PE VINICIUS FERNANDES DE SOUSA AC   

Polo Petrolina - PE WANDERSON PEREIRA SANTOS L5 Polo Dormentes 

Polo Petrolina - PE YURI PABLO NASCIMENTO LIMA L6   

Polo Sobradinho - BA ANA LUIZA DE OLIVEIRA MERQUIADES AC   

Polo Sobradinho - BA DANILO REIS LISBOA DA SILVA AC   

Polo Sobradinho - BA EDIVANIA ALVES DA SILVA AC   

Polo Sobradinho - BA EMERSON LUIZ RODRIGUES DA SILVA AC   

Polo Sobradinho - BA FRANCIMARIO DE SOUZA ALMEIDA AC   

Polo Sobradinho - BA GEANE GALDINO DA SILVA AC   

Polo Sobradinho - BA 
ISABELLE AIALA FERNANDES MARTINS 
DOS SANTOS AC   



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD)  

 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

 e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

Polo Sobradinho - BA JACSON BEZERRA DE LIMA AC   

Polo Sobradinho - BA JAILSON PEREIRA DE SOUZA AC   

Polo Sobradinho - BA JANAINI NAILDE DOS SANTOS AC   

Polo Sobradinho - BA JESSICA FABIOLA SILVA DE LIMA COSTA AC   

Polo Sobradinho - BA LEIDIANE DOS SANTOS CONCEICAO L2   

Polo Sobradinho - BA 
MARIA SIMONE FERREIRA DOSS ANTOS 
SILVA AC   

Polo Sobradinho - BA SANDRA TAISA SANTOS NOGUEIRA AC   

Polo Sobradinho - BA WESLEY CRIS DOS SANTOS AC   

Polo Sobradinho - BA WILLIANE GOMES RODRIGUES AC   

  
FIM DA LISTAGEM 

 
 
 

  



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD)  

 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

 e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 
APÊNDICE II – POLOS DE APOIO PRESENCIAL 

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB DE DORMENTES - PE 
Coordenador do Polo: José Egilton de Souza 
Logradouro: Rua Francisco Coelho de Macedo 
Bairro: Centro  CEP: 56355-000 
Município: Dormentes - PE 
Telefones: (87) 3865 1495 / 98172-6902 
E-mail: uabdormentesead@gmail.com / egiltonsouza16@gmail.com 
 
POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB DE JAGUARARI (PILAR-BA) 
Coordenador do Polo: Everaldo da Silva Reis 
Logradouro: Rua do Facheiro, nº 578 
Bairro: Centro – Pilar 
Município: Jaguarari – BA 
Telefones: (74)3532-1035/3532-1339/(74)99493432 (Coordenador) 
E-mail: everaldoreis@hotmail.com 
 
POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB DE JUAZEIRO - BA 
Coordenador do Polo: ROSANGELA GONÇALVES CUNHA 
Logradouro: Rua Agostinho Muniz , nº 1010 A, 
Bairro:  São Geraldo CEP: 48905-740 
Município: JUAZEIRO-BA 
Telefone: (74) 3613 2144 / 3611 1139  
E-mail: polouabjuazeiroba@gmail.com 
polouabjuazeiroba.blogspot.com.br 
 
POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB DE PETROLINA - PE 
Coordenador do Polo: MARIA DE LOURDES ANTUNES MACIEL 
Logradouro: Av. Monsenhor Angelo Sampaio, s/n, (GRE-Petrolina) 
Bairro:  Vila Eduardo, CEP: 56328-905 
Município: PETROLINA-PE 
Telefones: Telefone: (87) 3866 6345  
E-mail: uab.grepetrolina@gmail.com   /   lourdinhamaciell@hotmail.com 
 
POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB DE SOBRADINHO - BA 
Coordenador do Polo: JOSELHA PIRES DA SILVA 
Logradouro: Avenida Paulo Afonso Bloco B 1,2,3, s/n. 
Bairro: São Francisco       CEP: 48925-000 
Município: Sobradinho - BA 
Email: sec.educ.sobradinho@gmail.com ; polouabsobradinho@outlook.com 
Telefone: (74) 3538-1063 / (74) 99920-3817 
 
 
 
 

mailto:uabdormentesead@gmail.com
mailto:egiltonsouza16@gmail.com
mailto:everaldoreis@hotmail.com
mailto:polouabjuazeiroba@gmail.com
mailto:uab.grepetrolina@gmail.com
mailto:Lourdinhamaciell@hotmail.com
mailto:sec.educ.sobradinho@gmail.com
mailto:polouabsobradinho@outlook.com

